



Remissvar

Dnr 2025-070

2025-05-07

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar: Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna

Fi2025/00069

Konjunkturinstitutet tillstyrker förslagen om förändringar i FOU-avdraget och expertskattereglerna eftersom dessa förenklar användningen av både FOU-avdraget och expertskattereglerna.

FOU-AVDRAGET

Konjunkturinstitutet anser, liksom i vårt tidigare remissvar (Dnr 2019-377), att komplexiteten i beräkningen av FoU-avdraget innebär att det kan vara svårt att förutsäga möjligheten till nedsättning. Med anledning av detta välkomnas förslaget om att definitionerna av forskning och utveckling skall utvidgas och att Skatteverket får stöd från andra myndigheter med tekniska kunskaper i ärenden om FoU-avdrag för att underlätta arbetet både för Skatteverket och företagen.

Konjunkturinstitutet tillstyrker förslaget om att avskaffa kravet på 15 timmars FoU-arbete. Förslaget bedöms bidra till att bredda målgruppen av företag som kan ansöka om FoU-avdrag samt minska den administrativa bördan för företagen. Samtidigt delar Konjunkturinstitutet uppfattningen om att de faktiska effekterna av förändringen kommer att vara begränsade, då den tidigare regleringen med kortare arbetstid har träffat en relativt liten företagsgrupp.

Konjunkturinstitutet delar utredningens bedömning att de ekonomiska konsekvenserna av förslagen blir marginella. Samt att förslagen i förlängningen inte nämnvärt ökar Sveriges internationella attraktionskraft för FOU-investeringar. Dock ser Konjunkturinstitutet positivt på att regelverket förenklas och görs mer förutsägbart.

Tidigare studier om FoU-avdragets effekt på produktivitet har resulterat i ofullständig evidens. Konjunkturinstitutet ser positivt på framtida studier, då ytterligare evidens skulle kunna förbättra avdragets konstruktion.

EXPERTSKATTEN

Konjunkturinstitutet tillstyrker förslaget om ändrat beräkningssätt för tillämpningstiden inom expertskattereglerna. Förslaget bedöms skapa förbättrade möjligheter för individer att arbeta i Sverige under längre perioder, även vid avbrott, vilket kan bidra till att öka Sveriges attraktivitet som arbetsland för kvalificerad arbetskraft. Vidare tillstyrker Konjunkturinstitutet förslaget om att begränsa tillämpningen av kompetensregeln till

individer som till väsentlig del arbetar med forskning eller utveckling, i kombination med sänkta krav på kompetensnivå. Förslaget bedöms kunna stärka Sveriges internationella konkurrenskraft och underlätta rekryteringen av spetskompetens inom dessa strategiskt viktiga områden. Konjunkturinstitutet ser även positivt på att expertskattereglerna föreslås omfatta svenska medborgare som varit bosatta utomlands under minst tio år. En sådan förändring kan främja återrekryteringen av kvalificerade svenska experter och bidra till att stärka Sveriges kompetensförsörjning.

Utredningen redovisar dock i en begränsad utsträckning en kvantitativ bedömning av hur många ytterligare experter som skulle omfattas av de föreslagna förändringarna. Trots denna brist bedöms de föreslagna justeringarna som rimliga och väl avvägda och kan förväntas få positiva effekter på Sveriges förmåga att rekrytera och behålla internationell expertkompetens.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit Jonathan Ahlén.

Albin Kainelainen
Generaldirektör